
Notatki  tydzień 11 
 
Dzień 1 
 
Order – zamawiać 
Baked – pieczone 
Fresh – świeże 
Large – duże 
Small - małe 
 
How can I help you? – Jak mogę pomóc? 
 
What would you like to drink? – Co chciałbyś do picia? 
What would you like to eat? – Co chciałbyś do jedzenia? 
 
    

           I would like… / I’d like … - Chciałbym… 
           I will have … /I’ll have … - Wezmę… 
           Can I have …? – Czy mogę dostać…?

Would you like …? – Czy chciałbyś …?                                                  Yes, please. – Tak, poproszę. 
                                                                                                                     No, thanks. – Nie, dziękuję. 
 
Przed wybranymi produktami powinniśmy zastosować w rozmowie odpowiednie przedimki a/an lub some /any 
zgodnie z poznanymi zasadami. 
 
Np. Would you like a sandwich? (rz.policzalny, l.poj. ,zaczynający się spółgłoską) 

       Would you like an apple? (rz.policzalny, l.poj., zaczynający się samogłoską) 

       I would like some sandwiches. (rz.policzalny, l.mn., twierdzenie) 

       Can I have any milk? (rz.niepoliczalny,pytanie) 

 

Dzień 2 
    
Lots of (a lot of) – dużo, wiele → stosujemy dla wszystkich rzeczowników, zarówno policzalnych w   
                                                                                                                                  l.mn. jak i niepoliczalnych                                                                                                                                                                                                                                                                     
Many -  dużo, wiele  →  stosujemy tylko dla rzeczowników policzalnych w l.mn 
Much -  dużo, wiele  →  stosujemy tylko dla rzeczowników niepoliczalnych 

                          Np. lots of apples   i    lots of milk 

                                many apples     i    much milk 

W przypadku wyrażeń  lots of (a lot of), many i much, ważne jest też dobranie właściwego rodzaju zdania: 

Lots of (a lot of) – twierdzenia 

Many – twierdzenia, pytania i przeczenia 

Much – pytania i przeczenia 

 

Dzień 3 
How many…? -Ile? Jak dużo? Jak wiele? → stosujemy tylko dla rzeczowników policzalnych w l.mn 
How much…? - Ile? Jak dużo? Jak wiele →  stosujemy tylko dla rzeczowników niepoliczalnych 

Np. How many apples are there in the fridge? (Ile jest w lodówce jabłek?) → How many+ rzeczow.policz.lmn.+ r.z? 

       How much milk is there in the fridge? (Ile jest mleka w lodówce ?) → How much+ rzeczow.niepolicz.+ r.z? 


